ДУМА
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

шестнадцатое заседание седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 29 ноября 2023 года № 132
пгт. Пионерский

О внесении изменений в Устав
Ирбитского муниципального
образования

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 г. № 420-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44 Федерального
закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 г. № 449-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и
руководствуясь статьями 23, 49 Устава Ирбитского муниципального образования,
Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Ирбитского муниципального образования, принятый

решением Ирбитского районного Совета депутатов от 30.05.2005 г. № 88 «О
внесении изменений в Устав муниципального образования Ирбитский район» (с
изменениями, внесенными решениями Думы Ирбитского муниципального
образования от 28.12.2006 г. № 262, от 17.10.2007 г. № 329, от 30.06.2008 г. № 37,
от 04.03.2009 г. № 135, от 25.08.2009 г. № 183, от 25.02.2010 г. № 261, от
25.08.2010 г. № 334, от 24.02.2011 г. N° 398, от 21.09.2011 г N° 469, от 29.02.2012 г.
N° 526, от 17.10.2012 г. N° 89, от 27.02.2013 г. N° 140, от 28.08.2013 г. N° 191, от
26.02.2014 г. N° 246, от 30.04.2014 г. N° 261, от 27.08.2014 г. N° 288, от 26.02.2015 г.
N° 392, от 26.08.2015 г. N° 461, от 31.03.2016 г. N° 527, от 31.08.2016 г. N° 562, от
03.05.2017 г. N° 639, от 30.08.2017 г. N° 670, от 31.01.2018 г. N° 69, от 30.05.2018 г.
№ 141, от 31.10.2018 г. N° 180, от 27.02.2019 г. N° 234, от 25.09.2019 г. N° 277, от
26.02.2020 г. N° 350, от 27.09.2021 г. N° 500, 24.02.2022 г. N° 541, от 21.09.2022 г. N°
14, от 31.05.2023 г. N° 88) следующие изменения:

1) дополнить пункт 1 статьи 6 подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к
территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в
собственности муниципального образования;»;

2) подпункт 8 пункта 1 статьи 6.1 изложить в следующей редакции:
«8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

3) пункт 1 статьи 31 подпунктом 27.3 следующего содержания:
«27.3) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,
расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности
муниципального образования;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Свердловской области.

4. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в
газете «Родники ирбитские».

5. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по
местному самоуправлению Думы Ирбитского муниципального образования
(председатель Боярникова С.В.).

Председатель Думы Ирбитского Глава Ирбитского

1